

عدلیه

تذکر به دو نشریه در هیات نظارت بر مطبوعات

دو نشریه ورزشی «۹۰» و «ستاره صبح» در جلسه هیات نظارت بر مطبوعات تذکر گرفتند. به گزارش ایسنا، روابط عمومی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد در جلسه روز دوشنبه هیات نظارت بر مطبوعات که با حضور جمعدعلی ارمین دبیر هیات نظارت بر مطبوعات برگزار شد، گزارش نظارتی نشریات مطرح و تصمیماتی اتخاذ شد.

در این جلسه به روزنامه ورزشی «۹۰» به دلیل انتشار مطالب خلاف فغت عمومی به استناد بند ۲ ماده ۶ قانون مطبوعات تذکر داده و مقرر شد پرونده جهت پیگرد قانونی به مرجع قضایی ارسال شود. همچنین به هفته‌نامه «ستاره صبح» به دلیل ایجاد اختلاف مابین اقصشار جامعه و درج مطالب تفرقه‌انگیز و ایجاد تقابل میان مسوولان به هر صورت ۲ قانون مطبوعات تذکر داده شد.

در ادامه بررسی نشریات به نشریه «بازی رایانه» به دلیل عدم پایبندی به رسالت مطبوعاتی و ترویج خشونت، منکرات و سایر مصادیق فرهنگ اسلامی به استناد بند «د» ماده ۲ و بند ۲ ماده ۶ قانون مطبوعات تذکر داده شد. در ادامه جلسه به تمامی مطبوعات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی معتبر اعلام شد از ترویج و برجسته‌نمایی مطالب تفرقه‌انگیز و ایجاد تقابل میان مسوولان به هر صورت حتی به نقل از اشخاص حقیقی و حقوقی پرهیز کنند. همچنین مقرر شد به تمامی نشریات تذکر داده شود که از درج آگهی‌های غیرمستعارف یا خارج از زمینه تخصصی نشریه که مغایر با شئون اسلامی و فغت عمومی است یا به بهداشت روانی و سلامت جامعه آسیب می‌رساند، مستند به ماده ۱۹ قانون مطبوعات اجتناب کنند.

محکومیت باقی به شش سال حبس

عمادالدین باقی به شش سال زندان محکوم شد. دادگاه باقی ۲۶ مرداد در شعبه ۲۶ به ریاست پیرعباسی برگزار شد. اتهامات وی تبلیغ علیه نظام و اجتماع و تبانی برای برهم زدن امنیت کشور عنوان شده‌است. بر همین اساس دادگاه، این فعال سیاسی را با استناد به مواد ۵۰ و ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی به یک سال حبس تعزیری به جهت فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی و پنج سال حبس تعزیری را با احتساب ایام بازداشت قبلی به جهت اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور محکوم کرده است. این حکم در حالی صادر شده است که ماه گذشته شبیه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست صلواتی نیز بابت فعالیت‌های باقی در انجمن دفاع از حقوق زندانیان، او را به یک سال حبس و پنج سال محرومیت از فعالیت‌های رسانه‌ای و مدنی محکوم کرده بود. علاوه بر این باقی روز گذشته نیز در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه عمومی محاکمه دیگری برای اتهام دیگری در پرونده انجمن دفاع از حقوق زندانیان داشت.

نامه به رئیس قوه قضائیه بر سر کوی دانشگاه

شش انجمن اسلامی به رئیس قوه قضائیه نامه نوشتند. به گزارش شبکه خبر دانشجو، شش انجمن اسلامی دانشجویان با صدور نامهای سرگشاده خطاب به آیت‌الله آملی‌لرجاعی رسیدگی به پرونده کوی دانشگاه تهران را در راس خواسته‌های جنبش دانشجویی بیان و تاکید کردند: «در میان حوادث ناگوار فتنه ۸۸ واقع‌تلق کوی دانشگاه تهران صیبت و داغی بزرگ بر ملت ایران و رهبری عظیم‌الشأن بود؛ حوادثی که در میان دانشجویان، به مدیریت و دخالت بدخواهان نظام همانند فتنه ۱۳۸۲ تیرماه ۱۳۷۸ به وقوع پیوست و سبب وارد آمدن خسارات مادی و معنوی فراوانی بر ملت ایران و جامعه دانشگاهی کشور شد.

این حادثه به دلیل وقوع در میان قشر فرهیخته و دانشگاهی کشور، از اهمیت و حساسیت بالایی برخوردار شد که رسیدگی سریع، دقیق و قاطع به آن را بیش از پیش آشکار می‌ساخت. ولی متأسفانه، علی‌رغم اینکه که مقام معظم رهبری (دامه ظله) از نحوه رسیدگی به این پرونده نکایت و گله نموند و طی تذکری جدی برخی از دستگامها را دارای انگیزه کالی برای سرکشی به این پرونده ندانستند، شاهدیم که هنوز حرکتی جدی در این زمینه برای مجازات آمرین و عاملین این واقعه صورت نگرفته است.

احضار بذریاش با شکایت مهدی هاشمی

مدیرمسوول سابق روزنامه «وطن امروز» با شکایت مهدی هاشمی‌پهرمانی به شعبه نهم بازپرسی دادسرای کرکنان دولت احضار شد.

به گزارش فارس، در پی شکایت فرزند رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از مدیر مسوول سابق «وطن امروز»، سه روز به مهرداد بذریاش فرصت داده شده تا به دادسرای کرکنان دولت مراجعه کند. مهدی هاشمی شکایت خود از بذریاش را به صورت وکالتی انجام داده و در حالی است که تاکنون در سفارتخانه ایران در لندن برای امضای نسخه اصلی شکایت خود حضور پیدا نکرده و شکایت وی به استناد تصویر وکالتنامه وی دنبال می‌شود.

تایید پنج سال حبس مهدی محمودیان

حکم پنج سال حبس تعزیری مهدی محمودیان در دادگاه بدینظر تایید و به وکیل وی ابلاغ شد. وی ۲۵ شهریورماه سال گذشته و در جریان حوادث بعد از انتخابات بازداشت و از آن زمان تاکنون در بازداشت به سر می‌برد. محمودیان هم‌اکنون در زندان رجایی‌شهر به سر می‌برد.

تماس حمید محسنی با خانواده‌اش

حمید محسنی مسوول دفتر میرحسین موسوی، پس از گذشت هشت روز بازداشت‌اش روز دوشنبه طی تماسی با منزل، سلامتی خود را به خانواده‌اش خبر داد. وی ۲۲ شهریورماه۸۸بازداشت‌شد.

محکومیت فرشاد دوستی‌پور به دو سال زندان

فرشاد دوستی‌پور دانشجوی دانشگاه بوعلی همدان از سوی دادگاه انقلاب به دو سال حبس تعزیری محکوم شد. وی از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه به اتهام ارتکاب جرائم علیه امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی به دو سال حبس تعزیری محکوم شده است. این حکم از طریق وکیل دوستی‌پور، صالح نیکبخت به وی ابلاغ شده است.

محکومیت سعید حائری به حبس

سعید حائری به دو سال و شش ماه حبس تعزیری و ۷۴ضربه شلاق محکوم شد. محکم وی به اتهام «اخلال در نظم عمومی» و «اجتماع و تبانی» از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب صادر شده است. سعید حائری روز ۲۰ اسفند ۸۸ با تودیع وثیقه ۱۰۰ میلیون تومانی پس از ۸۰ روز حبس آزاد شد.

در پی دیدار سه ساعت و نیمه مطرح شد

وعده هاشمی به خانواده زندانیان سیاسی

دا: «خواستنه‌های شما را خدمت رهبری پیگیرم و امیدوارم بی‌نتیجه نباشد.» به گفته وی «مقام معظم رهبری در خصوص اعمال قانون و تسریع در رسیدگی [پرونده‌ها] و حقوق قانونی آنها در زندان دستورات مناسبی صادر کرده بود که می‌تواند بسیاری از مشکلات حاضر را رفع کند.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بار دیگر خانواده زندانیان را به صبر و متانت دعوت و ابراز امیدواری کرد با اجرای قانون و عدالت برخی مشکلات رفع شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز همچنین با سراسقف کلیسای شرق آشوری دیدار و گفت‌وگو کرد.رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار یاتریک ماردنخای چهارم، احترام به دیگر مذاهب و ادیان الهی را سفارش دین اسلام به پیروان خود عنوان و تصریح کرد: ذاتاً اگر خواهان عمل به قرآن باشیم باید احترام ویژه‌ای برای ادیان آسمانی قائل شویم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تصمیم یک کمیسیون مسیحی مبنی بر بی‌احترامی به کتاب آسمانی مسلمانان تاکید کرد: همان‌طور که انتظار می‌رفت این اقدام زشت و غیرانسانی مورد محکومیت پاپ و بسیاری از مسیحیان قرار گرفت، به نحوی که وی از اقدامات خود منصرف شد، ولی چند نفر از افراد جاهل و غیرمسوول اقدامات ناشایستی

کدام مجلس در راس امور است

نمات احمدی مناقشه‌ای که ظرف چند روز گذشته در پی صحبت محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور مبنی براینکه مجلس در راس امور نیست به پا شده، نظریات موافق و مخالفی را در سطح جامعه به وجود آورده است. در نوشته حاضر بنا دارم این پرسش اساسی را مطرح کنم که کدام مجلس در راس امور است. برابر اصل ۵۷ قانون اساسی، قوای حاکم در جمهوری اسلامی عبارتند از: مقننه، مجریه و قضائیه. برابر اصل فوق این قوا مستقل از یکدیگرند.

اگر برابر توالی اصول قانون اساسی به نحوه چینیش اصول آن نگاه کنیم نخستین قوه‌ای که از قوای سه‌گانه در قانون اساسی تعریف می‌شود، قوه مقننه یعنی مجلس شورای اسلامی است و برابر اصل ۷۱ قانون اساسی، مجلس

شورای اسلامی در عموم مسائل در حدود مقرر در قانون اساسی می‌تواند قانون وضع کند و شرح و تفسیر قوانین عادی به هر عهده مجلس است. نخست‌نگاری در مجلس به دو روش صورت می‌گیرد: ذلالت‌نامه باشد؟ مجلسی حداقل امضای ۱۵ نماینده را برای بررسی در مجلس نیاز دارد و اگر به صورت قانون درآمد، دولت موظف به اجرای آن است، دوم لایح قانونی. لایح قانونی دولت پس از تصویب هیات وزیران به مجلس تقدیم می‌شود و این همان «برنامه‌ای» است که رئیس‌جمهور در مصاحبه خود به آن اشاره کرده و می‌گوید: «... تدوین برنامه و شاکله آن با دولت است و نمایندگان باید آن را ببینند، اگر جایی سوال وجود دارد، باید جواب بدهیم و اگر قسمتی ناقص است باید تکمیل کنیم و به مجلس ارسال کنیم. ما انتظار نداریم مجلس خودش از اول برنامه را بنویسد و در واقع لایحه را کنار بگذارد.» (شرق، شماره ۱۰۶۶) و این همان دیدگاه کلی رئیس‌جمهور است که باور دارد مجلس در راس امور نیست. اما قانون اساسی چیز دیگری می‌گوید.

برابر اصل ۷۵ قانون اساسی تنها در دو مورد مشروط نمایندگان مجلس نمی‌توانند دست به ترکیب لایح قانونی بزنند و این دو مورد یکی زمانی است که تغییرات منجر به کاهش درآمد عمومی شود و دیگری در این دو مورد هم اگر مجلس «طریق جبران کاهش درآمد یا تأمین هزینه جدید» را تأمین کند، قادر است در مورد تغییرات موردنظر، قانونگذاری کند. در غیر این دو مورد برابر اصل ۷۵ نمایندگان می‌توانند پیشنهادها و اصلاحات خود را نسبت به لایح قانونی اعمال کنند. این پیشنهادها و اصلاحات می‌تواند حتی شامل کلی برنامه یا به گفته رئیس‌جمهور شاکله آن باشد. حال باید دید چرا دیگر مجلس در راس امور نیست. نگارنده براین باورم اولین مساله‌ای که باعث شد مجلس در راس امورنانشاد عملکرد خود مجلس بود، کدام مجلس در راس امور است؟ مجلسی که حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشور را دارد، اما انجام نمی‌دهد؟ مجلسی که نمایندہاش در برابر تمام ملت مسوول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهارنظر کند و نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی در اظهارنظر و رای خود کاملاً آزادند و نمی‌توان آنها را به سبب نظراتی که در مجلس اظهار کرده‌اند یا آراییی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود داده‌اند توقیف یا توقیف کرد، یا مجلسی‌که تا هنوز هم نمایندگان

سیاست

در پی دیدار سه ساعت و نیمه مطرح شد

انجام دادند که طبیعتاً اعتراض مسلمانان را به همراه داشت و به ضرر خودشان تمام خواهد شد.وی افزود: علمای اسلامی همواره به پیروان دین اسلام تاکید کرده‌اند از مقابله به مثل پرهیز کنند، چراکه دین ما اجازه توهین به ادیان دیگر را نمی‌دهد. در ابتدای این دیدار یاتریک ماردنخای چهارم سراسقف کلیسای شرق آشوری با تشکر از اقدامات جمهوری اسلامی ایران در رعایت آزادی دیگر ادیان در اجرای مناسک و مراسم مذهبی خود تاکید کرد: امیدواریم برخی مسائل که در کشورهای غربی رخ می‌دهد تأثیری در روابط ادیان الهی با یکدیگر نداشته باشد. وی تصریح کرد: اقدامات و سخنان برخی کشورها که ما آنها را روحانی نمی‌دانیم در خدمت مطامع سیاسی قرار گرفته و ما آنها را محکوم می‌دانیم. سراسقف کلیسای شرق آشوری افزود: توهین این اقدام نیست. همچنین یونان بت کلیا نماینده آشوریان در مجلس شورای اسلامی نیز با تشکر از اقدام مقام معظم رهبری و همچنین مجمع تشخیص مصلحت نظام در تغییر قوانین مربوط به دیات غیرمسلمانان، به بیان وضعیت آشوریان در جمهوری اسلامی ایران و سایر نقاط دنیا پرداخت.

محمدرضا تابش در گفت‌وگو با «شرق»:

اصولگرایان در عمل نشان دهند اصلاح‌طلبان

لاله کریمی: طی یک سال گذشته فراکسیون اقلیت مجلس یکی‌ازآرترین درون‌های خود را پشت سر گذاشته است. در بسیاری از موارد که این امکان وجود داشت تا اصلاح‌طلبان با نطق نسبت به موضوعات پیش آمده واکنش نشان دهند آنها سکوت پیشه کردند. در عوض نطق‌ها نامفه‌ام و موضع‌گیری‌های طبیعی از نمایندگان مجلس همچون علی مطهری، احمد توکلی و السلس نادران در نقد دولت و علیه سیاست‌های اصولگرایان که از سویی به‌اصولگرایان معتدل مشهور شدندسبب‌شداین گنگمه ایجادشود که آنها‌می‌خواهنددر شرایطی که اقلب احزاب و سبایسبون اصلاح‌طلب

– برنامه نمایندگان اصلاح‌طلب برای انعکاس صدای اصلاح‌طلبان در مجلس چه بوده و چه اقداماتی انجام شده است؟

ما همواره سعی کرده‌ایم با استفاده از ابزارهای قانونی خود نظیر تذکر، سوال و تحقیق و تفحص در نطق‌های میان‌دستور مطالب و خواسته‌های مردم را مطرح کرده و از حقوق آنها دفاع کنیم. ما نمایندگان اصلاح‌طلب با مشارکت فعال در مباحث تخصصی در صحن مجلس و نیز کمسیون‌ها سعی می‌کنیم وظیفه قانونی خود را به اتمام برسانیم. سعی ما جلوگیری از کژی‌ها، بدعت‌ها و حرکت در جهت آرمان‌های انقلاب اسلامی و تلاش برای توسعه و پیشرفت کشور بوده است و به نظر من نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس در بازتاب صدای اصلاح‌طلبان در مجلس موفق بودند اما کسانی که می‌گویند در این امر موفق نبوده‌ایم و انتقاداتی را در این مورد به ما وارد می‌دانند، مایذیری انتقادات آنها هستیم اما چه خوب است این نقدها و انتقادات منصفانه و با توجه به شرایط حاکم بر جامعه و کشور باشد. ما نمی‌خواهیم در شرایط حساسی که کشور با آن مواجه است، نظراتمان مورد سوءاستفاده بیگانگان قرار گیرد و رقای داخلی و حمایت آنها نیز محدودیت‌های بیشتری بر ما روا دارند.

– سوءاستفاده بیگانگان و ایجاد محدودیت از سوی رقیباً موافتی هستند که همیشه وجود خواهند داشت، اصلاح‌طلبان به ویژه نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس برای اینکه این مواضع، آنها را از انجام وظایف‌شان در راستای اهداف اصلاح‌طلبان جامعه باز ندارد چه راهکاری دارند؟ ما بر مدار فعالیت‌واعتدال حرکت می‌کنیم.اصلاح‌طلبی‌نتنها اقدام بر مبنای تلاش برای تحقق شعار دینی است. آزادی به معنای واقعی است که پایه و اساس شکل‌گیری نظام است و صیانت از جمهوریت و اسلامیت آن. حرکت ما برای رسیدن به اهدافمان با فراز و فرودهای همراه است اما همانگونه که گفتیم ما با حفظ هویت و آرمان‌هایمان نمی‌خواهیم اسباب سوءاستفاده را برای دیگران به وجود آوریم، آن هم در زمانی که همه به دنبال حذف و منزوی کردن اصلاح‌طلبان هستند.بنابراین‌ما در نظر گرفتن واقعیات حاکم بر جامعه مسیر حرکت خود را مشخص کرده‌ایم و قصد نداریم بی‌تدبیری و عجله‌کاری راه را برای حرکت‌ها ساندیدی شده‌بود، باید مواضع را به طور ساختاری رفع کرد. ما نمی‌خواهیم زمینه طرد و حذف خود را به عنوان نماینده اصلاح‌طلبان در حاکمیت فراهم کنیم. بنابراین‌ما باید در بعضی موارد سکوت کرده‌ایم و شاید انتقاداتی در این خصوص به ما وارد باشد. اما در دوره دوم این مجلس به تدبیر بوده است. سعی کرده‌ایم در این اوضاع راضمان را کم نکنیم. شاید برخی رفتارهای سنسجیده اصلاح‌طلبان در گذشته بهانه به دست مخالفان این جریان داد و موجب به وجود آمدن اوضاع فعلی اصلاح‌طلبان شد. اگر حرکت‌ها ساندیدی شده‌بود، باید مواضع بیشتری را در بین مردم جذب می‌کردیم و مخالفان اصلاحات نمی‌توانستند این‌گونه‌اعمال محدودیت‌کنند. من شخصاً معتقدم در شرایط فعلی حرکت اصلاح‌طلبان باید آهسته و پیوسته باشد که: «هرهو آن است که آهسته و پیوسته رود» رهرو آن نیست که گه تند و گهی خسته رود.»

تجمع‌های گاه و بگاه مقابل منزل وی و مسجد قبا برگزار می‌شد چراکه مسجد قبا همان مسجدی است که آیت‌الله دستغیب از سال ۴۸ تاکنون امام جماعت آن را بر عهده دارد. آقای دستغیب نماینده دوره‌های اول، سوم و چهارم مجلس خبرگان راهبری بوده است، اما در دوره دوم این مجلس به دلیل مخالفت با روش شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت نامزددها، از شرکت در انتخابات انصراف داد. شورای نگهبان از دوره دوم انتخابات مجلس خبرگان برای تأیید اجتهاد نامزدهای انتخاباتی روش برگزاری امتحان کتبی را به جای جمع‌نشان تأییدیه از مراجع تقلید در نظر گرفت، اما به نوشته وب‌سایت رسمی آقای دستغیب، در دوره سوم حاضر شد از او و عده‌ای دیگر از نامزدها به روش «مباحثه» و به طور شفاهی امتحان بگیرد. آیت‌الله دستغیب از حدود دو سال پیش رساله خود را منتشر کرده و به استفتائات مقلدان خود پاسخ می‌دهد.



حاشیه سیاست

تشکر سارا شود از مقام معظم رهبری

سارا شود از رفت و بزرگساری مقام معظم رهبری و احمدی‌نژاد در آزادسازی خود قدرتانی کرد. به گزارش مهر به نقل از پرس‌نتی، این تبعه آمریکایی که چندی پیش از زندان آزاد شد یک نشست مطبوعاتی در نیویورک گفت: «می‌خواهم با ابراز صمیمانه‌ترین سیاسی خود به دولت و رهبران مذهبی ایران آغاز کنم. مشخصاً از رفت و بزرگواری آیت‌الله خامنه‌ای و احمدی‌نژاد به خاطر آزاد کردنم از زندان سپاسگزاری می‌کنم.»

پایان‌نامه‌های «سبز»

جلسه دفاع سلسله پایان‌نامه‌های دانشکاه امام صادق درباره «جنبش سبز» برگزار شد. به گزارش پارسینه این پایان‌نامه‌ها با راهنمایی و مشاورت افرادی چون حمید مولانا و حسام‌الدین آشنا تهیه شده است.

آخرین جملات «ریگی» پای چوبه دار

به نقل از «جهان» «عبدالمجید ریگی» ملقب به «عبدالمالک» در آخرین روز از زندگیش و هنگام اجرای حکم اعدام خود با بیان اینکه اعدام خود را غیرقابل باور می‌داند در پای چوبه دار گفت: «باید دو روز جلوتر خبر اعدام را اعلام می‌کردید تا با خدا مناجات کنم.» مادر شهب شهاب منصور (که فرزندش توسط شخص عبدالمالک ذبح شده بود) پس از اعدام خواستار دیدن جنازه برای اطمینان از هلاکت وی شد.

سارا شود سالم است

پزشکان عمانی از سلامتی سارا شود خبر دادند. «جهان» مدعی شد این تبعه آمریکایی که به دلیل داشتن بیماری با قید ضمانت آزاد شد، با بیان اینکه هیچ‌گونه بیماری ندارد، خواستار آزادی دوستان زندانی‌اش در این کشور شد.

مصاحبه نمایندگان با «روز آنلاین»

مشرق از مصاحبه چهار نماینده مجلس با یکی از سایت‌های غربی انتقاد کرد. بنا بر این گزارش چهار نفر از نمایندگان از مجلس محسن کوهرکن عضو هیات رئیسه مجلس، عبدالله کمکی نماینده ابادان، نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه و نیره اخوان نماینده اسفهان از افرادی بودند که با سایت «روز آنلاین» مصاحبه اختصاصی کردند.

پیشنهاد احمدی‌نژاد به امریکا رد شد

امریکا پیشنهاد محمود احمدی‌نژاد برای «مبادله زندانیان» را رد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مارک تونر سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا روز دوشنبه پیشنهاد محمود احمدی‌نژاد را در مورد آزادی «هشت ایرانی زندانی» در امریکا در قبال آزادی سه «کوهنورد آمریکایی» رد کرده است.

«چفیه» ثبت می‌شود

سرپرست معاونت گردشگری از تدوین آیین‌نامه ثبت اشیای خاص دفاع مقدس مانند «سربند» و «چفیه» خبر داد. به گزارش فارس، علیرضا عامری با اشاره به آغاز هفته دفاع مقدس اظهار داشت: «چفیه» تدوین ثبت اشیای خاص دفاع مقدس مانند «سربند» و «چفیه» تدوین شده است. وی از این منطقه عملیاتی دهلاویه، شرهانی، قلابوزان، منزل شهید منتظرالقائم (نخستین شهید مبارزه مستقیم با امریکا) و منطقه کاسی آبادان خبر داد. به گفته وی ۱۰۰ یادمان دفاع مقدس در هفته دفاع مقدس ثبت خواهد شد. سرپرست معاونت گردشگری کشور گفت: نخستین موزه شهدای زن نیز در طبقه سوم موزه شهدا این هفته افتتاح خواهد شد.

باز هم محمود عباس علیه ایران

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از انتشار خبرهایی درباره پرداخت یک میلیون دلار برای هر عملیات ضاسرانلیی اسرائیل ابراز نگرانی کرد. به گزارش عصر ایران محمود عباس که حضور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می‌برد، در گفت‌وگو با خبرگزاری فلسطینی «معا» گفت: اخباری منتشر شده که حکایت از اقدام ایران در پرداخت یک میلیون دلار برای هر عملیات ضاسرانلیی دارد و من از این بابت نگران هستم.

انتقاد رسالت از مصاحبه احمدی‌نژاد

روزنامه رسالت در یادداشتی با عنوان «احمدی‌نژاد در میان سکینه و سرکشت» از احمدی‌نژاد انتقاد کرد. این روزنامه در بخشی از این یادداشت آورد: مصاحبه احمدی‌نژاد با کریستین امپتور و موضوعات مطروحه در این مصاحبه نشان ادراط‌افران وی، مشاوران و ترتیب دهندگان اجرای سفر نه به وظایف قانونی و اهداف و تمایزهای این کشور است. تندفیز و بیادب مقام ولایت در راسالت در ادامه تاکید کرد: «احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور نظامی است که مهم‌ترین شاخصه‌اش اسلحی است و در راس و صدر این نظام وی‌امر مسلمانین قرار دارد و پشتوانه رئیس‌جمهور علاوه بر ۱۵ میلیون رای، تندفیز و بیادب مقام ولایت است.» ترتیب دادن انجام مصاحبه آن هم بدون قید شرط با یک خبرنگار گریگان ساله‌دار اوج بی‌سلطگی یا بی‌توجهی همراهان و حامین نگهدگان این سفر تلقی می‌شود. این روزنامه افزود: از ایراد کتبی به این مصاحبه که بگیریم، مهم‌ترین ایراد ما‌هوی برای مصاحبه طرح موضوع سکینه محمدی – موضوع پیش بافتشاده و خارج از حوزه قوه مجریسه – بود که رئیس‌جمهور می‌توانست با یک جمله این موضوع را مربوط به استقلال قوه قضائیه بگذاند و با طرح اصل تفکیک قوا از آن گذرد که با همه زرنگی نگذشت و به توجیه و تاویل موضوعی که اصلاً ربطی به قوه مجریه ندارد، پرداخت و با ورود به مقوله سنسکار، به همان دامی افتاد که قبلاً در مورد عفاف و حجاب افتاده بود.

انتشار سه میلیون قرآن در امریکا

قائم‌مقام امور قرآنی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از انتشار سه میلیون قرآن با ترجمه انگلیسی در امریکا خبر داد. به گزارش ایکنتا حمید محمدی در مراسم اختتامیه جشنواره‌های فرهنگی، آموزشی و قرآنی سازمان بهزیستی کشور که در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، ضمن بیان این مطلب با محکوم کردن اهانت به قرآن کریم توسط دشمنان اسلام و قرآن گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به ازای سه قرآنی که در امریکا سوزانده شده، سه میلیون قرآن با ترجمه انگلیسی در امریکا منتشر خواهد کرد.

سرفت خودروی سفارت تهران در مسکو

خودرو متعلق به سفارت تهران در مسکو بوده شد. به گزارش ایلتا به نقل از «نوووستی» منبعی در نیروی انتظامی مسکو با اعلام اینکه اتومبیل وابسته نظامی ایران در روسیه دزدیده شده و از محل خبر نامی از این سرفت با ۲۰۰ هزار روبل تجاوز نمی‌کند. بنابر این گزارش، این منبع گفت وابسته نظامی سفارت جمهوری اسلامی ایران به نیروی انتظامی امریکا کرده و اطلاع داد، اتومبیل وی که دارای نمره سفارت بود، در مقابل منزل مسکونی‌اش واقع در خیابان «وواوورتوف» روده شده است.